Operas ergo temporales exercentes secundum leges ipsis insitas ad fines earum proprios consequendos, fide et caritate agant, iuxta illud Apostoli: « Veritatem facientes in caritate, crescamus in illo, per omnia, qui est caput Christus ».¹

22. *[De caritatis efficientia in temporali operositate exercenda].* - Meminerint christifideles, si cum fide et caritate temporales operas compleant, earum vim non minuere sed potius augere, etiam ad ipsum obtinendum ad quod eaedem activitates natura sua ordinantur. Nam qui « lux in Domino »² facti sunt, atque « ut filii lucis »³ ambulant, tutiore iudicio percipiunt quid ex iustitiae normis sit agendum in variis humanae nativitatis provinciis; et qui christiana caritate ducuntur efficacius agunt, cuiuscumque generis eorum operaे sint.⁴

NoTAE

[...]

Titulus II

DE ACTIONE SOCIAL! IN SPECIE

PRAEAMBULUM

[De christiana ordinis temporalis informatione]. - Crescente in dies activa in Ecclesia laicorum generosa voluntate ad assumenda et praestanda propriae responsabilitatis munera, magis magisque in ipsa societate civili accrescit propensio, ut omnes, qui apti

sunt, et personae et coetus, ad culturalis, socialis, politicae vitae participationem admittantur. Quae quidem collaborandi facultas christianis omnibus et ansam praebet et obligationem informandae civilis societatis principiis et spiritu christiana doctrinae socialis.

Quapropter Sacrosancta Synodus omnes laicos hortatur ut tantum sibi munus in omnibus ordinis temporalis saeptis commissum agnoscant et exsequantur, speciali tam ratione habita sequentium magni momenti negotiorum.

Caput I DE FAMILIA¹

23. [*In ordine /amilia praestantiorem locum tenet*]. - Cum familia in omnibus humani christianique cultus saeptis evolvendis praestantiorem locum obtineat, Sancta Synodus ipsam appellat ad ea officia adimplenda quae ipsi incumbunt tamquam naturali, iuridicæ, sociali, oeconomicae, morali unitati.²

24. [*Familiae et consociatarum /amiliarum munera*]. - Laudantur fructuosi conatus familiarum efficiendi, propria navitate, ea quae ad hunc finem ducunt; quad quidem, collatis earum associationum viribus, congruentius obtinetur.³

Cum familiae, ratione structrae et amplitudinis, muneris et efficientiae socialis, necnon modi auctoritatis exercendae multum inter se differant, familiae ipsae et earum consociationes constanter studeant ut, condicionibus temporum et regionum continua mutantibus sese aptantes, essentiales domesticae societatis fines efficacius attingant.

25. Satagendum est ut iustitia et iuribus socialibus plene fruantur domestici adiutores eorumque - praesertim adolescentium - personalitatis moralis, professionalis et socialis rectae evolutioni foveatur.